não revertido à condição de empregado. 

2.24 "Transformação do Saldo de Conta Total": significará o processo de apuração do 

valor do Benefício de renda mensal, conforme disposto neste Regulamento. 

2.25 "Unidade de Referência Funsejem" ou "URF": significa o valor de R$ 669,48 

(seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito reais), em 1º/01/2025, utilizado 

para o cálculo da Contribuição Normal de patrocinadora, e para cálculo do 

benefício de renda mensal inicial. 

2.25.1 O valor da URF será reajustado em janeiro de cada ano com base na variação do